[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.06.2024
	№837

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 № 439 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022 №230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 № 439 Об утверждении муниципальной программы «Реализации проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Плавский район» следующие изменения:
1.1. строку четвертую Паспорта муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Плавский район» приложения к постановлению (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего – 26502,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 8058,1 тыс. руб.;
2023 – 4782,1тыс. руб.;
2024 – 13662,4 тыс. руб.;
2025 - 0,0 тыс. руб.;
2026 - 0,0 тыс. руб.»;

1.2. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Реализации проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Плавский район»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	8058,1
	4782,1
	13662,4
	0,0
	0,0
	26502,6

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	6896,8
	4470,1
	12629,3
	0,0
	0,0
	23996,2

	бюджет МО Плавский район
	1161,3
	312,0
	1033,1
	0,0
	0,0
	2506,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Проведение мероприятий по ремонту многоквартирных домов»
	171,7
	0,0
	1660,8
	0,0
	0,0
	1832,5

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	153,6
	0,0
	1660,8
	0,0
	0,0
	1814,5

	бюджет МО Плавский район
	18,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Проведение мероприятий по ремонту муниципальных объектов»
	267,0
	0,0
	2660,1
	0,0
	0,0
	2927,1

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	267,0
	0,0
	2380,1
	0,0
	0,0
	2647,1

	бюджет МО Плавский район
	0,0
	0,0
	280,0
	0,0
	0,0
	280,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Проведение мероприятий по ремонту дорог»
	4631,9
	4782,1
	3774,6
	0,0
	0,0
	13188,6

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	4119,3
	4470,1
	3188,4
	0,0
	0,0
	11777,8

	бюджет МО Плавский район
	512,6
	312,0
	586,2
	0,0
	0,0
	1410,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Проведение мероприятий по благоустройству территории»
	2987,5
	0,0
	5566,9
	0,0
	0,0
	8554,4

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	2356,9
	0,0
	5400,1
	0,0
	0,0
	7757,0

	бюджет МО Плавский район
	630,6
	0,0
	166,8
	0,0
	0,0
	797,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение №3);
1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (Приложение №4).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 марта 2024 года.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Плавский район

	И.В. Марушкина

Исп.: Цуканова Вера Викторовна

3
Тел. +7(48752) 2-35-89
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования
Плавский район
от 26.06.2024 №837

Приложение № 3
к муниципальной программе муниципального образования Плавский район «Реализации проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Плавский район»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
 «Проведение мероприятий по ремонту дорог»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1
Привлечение населения муниципального образования Плавский район к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов.

	Ожидаемый непосредственный результат
	Приведение автомобильных дорог в нормативное состояние

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 13188,6 тыс.руб., в том числе по годам:
2022 – 4631,9 тыс. руб.;
2023 – 4782,1 тыс. руб.;
2024 – 3774,6 тыс. руб.;
2025 – 0,0 тыс. руб.;
2026 – 0,0 тыс. руб.

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий по ремонту дорог»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Привлечение населения муниципального образования Плавский район к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов.

1.1.
	Мероприятие 1
Субсидии муниципальным районам и городским округам на реализацию проекта “Народный бюджет”
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	13151,9
	0,0
	11777,8
	1374,1
	0,0
	0,0

	2022
	4603,9
	0,0
	4119,3
	484,6
	0,0
	0,0

	2023
	4773,4
	0,0
	4470,1
	303,3
	0,0
	0,0

	2024
	3774,6
	0,0
	3188,4
	586,2
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2.
	Мероприятие 2
Мероприятия по проверке сметной документации, технологическому надзору технологического процесса
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	36,7
	0,0
	0,0
	36,7
	0,0
	0,0

	2022
	28,0
	0,0
	0,0
	28,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие 1
Субсидии муниципальным районам и городским округам на реализацию проекта “Народный бюджет”
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	2023
	8,7
	0,0
	0,0
	8,7
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования
Плавский район
от 26.06.2024 №837

Приложение № 4
к муниципальной программе муниципального образования Плавский район «Реализации проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Плавский район»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Проведение мероприятий по благоустройству территории»
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1
Привлечение населения муниципального образования Плавский район к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов.

	Ожидаемый непосредственный результат
	Обеспечение комфортных условий для проживания населения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего  8554,4 тыс.руб., в том числе по годам:
2022 – 2987,5  тыс. руб.;
2023 – 0,0  тыс. руб.;
2024 – 5566,9  тыс. руб.;
2025 – 0,0  тыс. руб.;
2026 – 0,0  тыс. руб.;

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий по благоустройству территории»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	[bookmark: _GoBack]Задача 1 Привлечение населения муниципального образования Плавский район к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов.

	1.1.
	Мероприятие 1
Субсидии муниципальным районам и городским округам на реализацию проекта “Народный бюджет”
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	8553,3
	0,0
	6811,6
	1741,7
	0,0
	0,0

	2022
	2986,4
	0,0
	2356,9
	629,5
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	5566,9
	0,0
	4454,7
	1112,2
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие 2
Мероприятия по проверке сметной документации, технологическому надзору технологического процесса
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026

	1,1
	0,0
	0,0
	1,1
	0,0
	0,0

	2022
	1,1
	0,0
	0,0
	1,1
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	   0,0

________________
image1.png